
Číslo smlouvy objednatele: 5621053559/2
Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0276A21

Strana 1 (celkem 3)

DODA TEK Č. 2

K E SMLOUVĚ O DÍ LO

„CYK L ISTI CKÁ S TEZ K A HLA DÍKOVA“
__________________________________________________________________________________________________

OB J E D NA T E L

Statutární město Brno
sídlem Dominikánské náměstí 196/1, Brno – město, 602 00 Brno
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna
IČO: 44992785
DIČ: CZ 44992785
Bankovní spojení:
účet číslo:

Pověřen podpisem této smlouvy:
Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněna jednat: Brněnské komunikace a. s., IČO 60733098, se sídlem Renneská třída 787/1a,
Štýřice 639 00 Brno

Pověření zaměstnanci Brněnských komunikací a.s.:

číslo smlouvy 21000400

a

ZH O TO V I T E L

PORR a.s.
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 IČO 43005560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006
úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
zastoupený vedoucím provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR a.s., Oblast Morava, a

ekonomem provozu Brno, úsek Dopravních staveb PORR, a.s., Oblast Morava,
(společně)

ve smluvních věcech oprávnění jednat: a

spolu uzavírají Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 9. 2021, ve znění svého dodatku č. 1, dle zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“):



 
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

I .  PR E A M B U LE  

1. Smluvní strany spolu dne 30. 9. 2021 uzavřely smlouvu o dílo na stavbu „Cyklistická stezka Hladíkova“ včetně 
provedení DSPS, geodetického zaměření a geometrických plánů, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva o dílo“). 

2. Během realizace díla byly zhotovitelem zjištěny předem nepředvídatelné překážky, které vyvolaly nutné změny a 
navýšení objemu prací, jež objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tím vyvstala potřeba provedení 
dalších prací na díle, které však mají vliv na cenu díla, přičemž se zvýší cena díla o 897 817,73 Kč bez DPH. Změny podle 
tohoto odstavce jsou v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Z výše uvedených důvodů uzavírají smluvní strany v návaznosti na čl. XIV. odst. 6. Smlouvy o dílo tento dodatek č. 2, a 
to v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

I I .  PŘ E D M Ě T  D O DA T K U  

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. VI., Cena díla, odst. 1. Smlouvy o dílo, se ruší a nahrazuje následujícím zněním:  

Cena díla v Kč: 

bez DPH                      15 990 928,63 Kč 
 
DPH 21%          3 358 095,01 Kč 
 
Celkem         19 349 023,64 Kč 

  

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. VI. odst. 2 Smlouvy o dílo se nahrazuje tímto zněním: 

Cena díla je sjednána na základě jednotkových cen, jako součet oceněných položek soupisu prací (dále jen rozpočet), 
který je přílohou č. 1 této smlouvy a přehledů změn a jejich položkových rozpočtů, jež jsou přiloženy vždy jako příloha 
č. 1 k dodatkům č. 1 a č. 2 k této smlouvě. 

3. Součástí položkového rozpočtu díla je i příloha č. 1 tohoto dodatku – přehled změn a jejich položkový rozpočet.  

  

 

I I I .  SP O L E Č N Á  A  Z ÁV Ě R E Č NÁ  U S TA N O V E N Í  

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.  

2. Tento dodatek č. 2 bude uzavřen pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující smluvní strana je povinna zaslat 
bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený originál dodatku č. 2 druhé smluvní straně. 

3. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou smluvní stranou.  

4. Tento Dodatek č. 2 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 2 zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé 
a svobodné vůle prosté omylu.                                                           

  
 
Přílohy:  

- příloha č. 1 – Přehled změn a jejich položkový rozpočet 
 
 
 
 



___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)

Doložka

Tento dodatek byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R8/238 dne 21.9.2022.

V Brně, dne V Brně, dne




